ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015                                                                                                            № 3
пос. Романовка

Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Романовского сельского поселения
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 08.11.2007г. N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(с последующими изменениями), приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении правил присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров", Уставом МО
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, на основании результатов инвентаризации
автомобильных дорог, проведенной в соответствие с постановлением главы
администрации МО «Романовское сельское поселение» от 30.05.2014 № 147
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения, расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции
(приложение № 1).
2.Ведущему специалисту по муниципальному имуществу и экономическому
развитию администрации:
2.1. Оформить соответствующие документы на автомобильные дороги общего
пользования местного значения.
2.2.Внести изменения в Реестр муниципального имущества МО «Романовское
сельское поселение» в соответствии с Перечнем автомобильных дорог общего
пользования местного значения.
3.Начальнику финансового сектора, главному бухгалтеру администрации
предусмотреть в бюджете МО «Романовское сельское поселение»
финансирование  на проведение мероприятий по инвентаризации и изготовлению
технических паспортов автомобильных дорог общего пользования местного
значения.
4. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим
силу постановление главы администрации МО «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.05.2013

№ 95 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения
Романовского сельского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области.
4. Настоящее постановление разместить на сайте МО «Романовское сельское
поселение» в сети Интернет по адресу: www.romanovka.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             С.В.Беляков

                                                                          Приложение 1
                                                                          к постановлению Главы
                                                                          администрации
                                                                          от «____»______________2014г. № ___

Реестр

автомобильных дорог общего пользования местного значения
МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

№
п.п

Наименование дорог,  улиц Тип покрытия Протяженность,
м.

1 2 3 4

Пос. Романовка

1 От свинофермы до  пл. Романовка Асфальтобетон 900

2 От Дороги Жизни до мест. Углово Асфальтобетон 1 200
3 От Дороги Жизни –д.Углово-кладбище-

мест. Углово
Асфальтобетон 4 860

4 1-ый проезд гравийно-щебёночное 207
5

2-ой проезд

гравийно-щебёночное 472

6

3-ий проезд

гравийно-щебёночное 265

7

ул. Школьная

гравийно-щебёночное 1 400

8 ул. Центральная гравийно-щебёночное 2 300
9

ул. Садовая гравийно-щебёночное 585

10 ул. Парковая гравийно-щебёночное 618
11

ул. Верхняя (от дома № 60 ул. Школьная до
дома № 2 ул. Верхняя)

гравийно-щебёночное 576

12 ул. Новая гравийно-щебёночное 1 400
13

ул. Инженерная

асфальтобетонное
и гравийно-
щебёночное

842

14

ул. Молодежная (от магазина «№ 26 до ж/д
переезда)

гравийно-щебёночное 1 400

15

съезд у Нордиса от Дороги Жизни до ж/д №
51 ул.  Центральная)

асфальтобетонное 360

16

от дома №1А дорога Жизни до дома № 43
Дорога Жизни

грунтовое 720

17

Внутри дворовые дороги

асфальтобетонное 4 045

Итого:    22 150

Пос. Углово

18

Внутри дворовые дороги

Асфальтобетонное

5 850

19

Внутри поселковые дороги

Асфальтобетонное

2 150

 Итого:    8 000

П.ст. Корнево

20 ул. Полевая гравийно-щебёночное 1 430
21 ул. Дачная  гравийно-щебёночное 1 100
22 ул. Набережная гравийно-щебёночное 460
23

ул. Лесная

гравийно-щебёночное 389

24 ул. Железнодорожная гравийно-щебёночное 337
25

ул. Зеленая

гравийно-щебёночное 422

26

от дома № 1 ул. Железнодорожная –
магазин-  дом № 18 ул. Лесная

грунтовое 600

27

Центральный проезд (от ж/д переезда до
мостика речка черная)

гравийно-щебёночное 210

28

1-ый проезд (отдома № 3 до дома № 7 ул.
Зелёная)

грунтовое 100

29

2-ой проезд (от дома № 8 до дома № 10 ул.
Зелёная)

грунтовое 80

30

3-ий проезд(от дома № 12 до дома № 14 ул.
Зелёная)

грунтовое 80

31

4-ый проезд (поворот налево с ул.
Набережная

грунтовое 102

 Итого:    5 310

Дер. Углово

32 ул. Северная гравийно-щебёночное 540
33

от дома № 30 центральной лороги до дома
№ 1А

грунтовое 620

34

 от дома № 30 центральной лороги до дома
№ 40 пос. Углово

грунтовое 330

 Итого:    1 490

Дер. Лепсари

35 От ж/д № 34 до ж/д № 39А грунтовое 250
36

От ж/д № 33 до ж/д № 43 грунтовое 490

37

От зем. участка
№ 17 до участка 15Б – ж/д № 3Б – ж/д № 4

грунтовое 740

38

От зем.участка № 6А до зем.участка № 12

грунтовое 230

39 От ж/д № 28А до ж/д №м26 грунтовое 80

Итого:    1 750

Мест. Углово

40

(от гаражей мест. Углово до дороги на сад-
во «Бабино»)

асфальтированное 800

Итого:    800

Всего по поселению:    39 500

      Глава администрации                                                  С.В. Беляков

      Исп. Скобеева Ольга Григорьевна
      Тел. 8 (813-70) 60-887